



**Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 19 februari 2014**

***Kompletteringar***

<b>Ärende</b>		<b>Sida</b>
<b>4</b>	Svar på frågor	2
<b>10</b>	IP-svar	8
<b>11</b>	IP-svar	9
<b>12</b>	Nya IP	10

***Nya ärenden***

<b>Ärende</b>		<b>Sida</b>
<b>30</b>	Befrielse från uppdrag som ledamot och andre vice ordförande i byggmiljö- och hälsoskyddsnämnden samt nyval (S)	11

2014-02-19 08:15

## Per Fogelström

---

**Från:** HANS LINDQVIST <hans.lindqvist@centerpartiet.se>  
**Skickat:** den 15 februari 2014 16:12  
**Till:** Per Fogelström  
**Ämne:** Fråga till kso Monica Petterson om bussterminalen i Katarinaberget

Fråga till kommunstyrelsens ordförande Monica Petterson om miljö-och reseförsämringar för Värmdöborna med den föreslagna bussterminalen i Katarinaberget

Stockholms stads förslag om en bussterminal i Katarinaberget som en del i förslaget om "Nya Slussen" har fått hård kritik.

x bussterminalen i Katarinaberget ska ta emot 30-40 000 dagliga resenärer x 50-60 diesel-, etanol- och gasbussar, fyra meter under havsytan x stor säkerhets- och brandrisk för chaufförer och resenärer x en Säckläsning, där man kör in utan genomfart och ska backa ut, hög halk-, stress- och olycksrisk x lång byggtid, 4-6 år x tusentals ton sprängsten med 3-400 lastbilar per vecka med buller, partikelutsläpp, försämrad miljö och ökad trängsel x beräknad kostnad 3-4 miljarder kronor x 2-400 meter längre att gå till stadsbussar och T-bana med rulltrappor och hissar. x 5-10 minuter längre resor, särskilt svårt för funktionshindrade, barnvagnar, packningar och äldre

Anser kommunstyrelsens ordförande att bussterminalen i Katarinaberget är en bra lösning för värmdöborna, eller ska alternativ tas fram?

Hemmesta den 15 febr 2014  
Hans Lindqvist (C)

1 2

Fråga vid kommunfullmäktige i Värmdö 2014-02-19

till

Värmdö Hamnar AB:s ordförande Anders Bergman (FP)

## Kan Djurö Räddningsvärn erbjudas lokaler intill Kustbevakningen?

Djurö Räddningsvärn bedriver en livsviktig verksamhet, i ordets rätta bemärkelse. De är en frivillig brandkår som rycker ut vid larm i närområdet. Ofta är de på plats före den ordinarie räddningstjänsten och deras insatser är ovärderliga för våra medborgare som bor på Djurö med omnejd.

I dagsläget har de en oändamålsenlig lokal. När nu Kustbevakningen ska erbjudas renoverade och nybyggda lokaler på Djurö, skulle en önskvärd lösning vara att Djurö Räddningsvärn kan samlokalisera sig där.

Därför undrar jag:

**Är du beredd att ta initiativ för en lösning där Djurö Räddningsvärn kan erbjudas en lokallösning tillsammans med Kustbevakningen?**

Thérèse Falk (S)

Fråga vid kommunfullmäktige i Värmdö 2014-02-19  
till  
Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson (M)

## Ännu svårare för Värmdös unga att få bostad?

I DN härom veckan redovisades bostadssituationen för Storstockholm. Av artikeln framgår att bostadsbristen är skriande och att situationen inte spås ljusna när man kartlagt hur mycket hyresrätter som planeras att byggas. Kötiden har i det närmaste dubblerats för stora delar av regionen.

I Värmdö har vi länge haft ett svårt läge för invånare som söker hyresbostad. Bostadskön har vuxit dramatiskt under de sju år ni styrt. Endast fem nya hyresbostäder har byggts på ert initiativ under dessa år, samtliga på Sandhamn.

För ett par veckor sedan la ni ned den kommunala bostadskön. I stället ska nu Värmdös bostadssökande konkurrera med hela Stockholmsregionens bostadssökande.

Mot bakgrund av den kartläggning som presenterats, undrar jag om du som kommunens ytterst ansvariga politiker tror att det blir lättare eller svårare för unga och studenter att få tag i en bostad med en rimlig hyresnivå i Värmdö framöver?

**Cecilia Ramning (S)**

Fråga vid kommunfullmäktige i Värmdö 2014-02-19  
till  
Samhällsplaneringsnämndens ordförande Peter Frej (M)

## Stämmer informationen om slamhämtning på kommunens hemsida?

Den information som just nu finns på kommunens hemsida, som säger:

”Arbetsmiljöverket har återtagit sin tidigare information om att fastighetsägare måste köpa slang för att få sina enskilda avloppsanläggningar tömda”

och...

”Arbetsmiljöverket medger även att de tidigare gått ut med felaktig information till kommunerna.”

... är den korrekt?

Krister Nilsson (S)

www.varmdo.se/hyggaoochmiljo/avfallochatervinning/slamtornning+28aR0d5d13dc0f021b1b1.html  
Informationen här i bakgrunden är så att de blir tillgängliga. [Importera betyg från en...](#)

Byggprojekt, aktuella

- Avfall och återvinning
  - Avfallshantering
  - Avfall, regler och abonnemang
  - Slamhämtning
  - Källsortering och återvinning
  - Färdigt avfall
  - Slamhämtning
  - Lösen
- Vatten och avlopp
- Energi och uppvärmning
- Brandskydd och sotning
- Kemikalier i vardagen
- Livsmedel och hälsa
- Djur och lantbruk
- Natur och grönområden
- Klimat och miljö



För att din avloppsanläggning ska fungera och inte förorena miljön i onödan måste slamavskiljare och skivna tankar tömmas regelbundet. Skivna tankar ska vara kopplade till larm och tömmas vid behov medan slamavskiljare måste tömmas minst varannat år.

### Information till fastighetsägare med enskilt avlopp

Arbetsmiljöverket har återtagit sin tidigare information om att fastighetsägare måste köpa slang för att få sina enskilda avloppsanläggningar tömda.

Den tidigare informationen från Arbetsmiljöverket har från många kommuner upptäckts som ett bråk och har fått till följd att entreprenörer och kommuner uppmanat kunder att installera sugledning eller mobil slang för att förbättra arbetsmiljön. Genom ny information under hösten 2013 har Arbetsmiljöverket uppmärksammat branschen om att detta inte är ett krav utan ska ses som rekommendationer.

**Fråga vid kommunfullmäktige i Värmdö 2014-02-19  
till  
Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson (M)**

## **Kan du tänka dig att återinföra Ungdomsparlamentet?**

De senaste åren har Värmdö fått låga betyg i olika mätningar och rankningar som görs över hur medborgarna uppfattar sina möjligheter till inflytande.

Senast i förra veckans nummer av NVP redovisas utfallet av den senaste undersökningen som Sveriges kommuner och landsting (SKL) gjort. Den visar att i Värmdö upplever långt färre invånare att de har inflytande och insyn i sin kommuns verksamhet än andra. Värmdöbornas betyg är 32 av 100, i jämförelse med exempelvis 56 i Nacka.

Det placerar Värmdö på 156:e plats av 168 kommuner som ingår i undersökningen.

Också i den mätning som kartlägger kommunens ungdomars upplevda inflytande är resultaten är bekymmersamma. I den LUPP-enkät som kommunen genomför visas att allt färre ungdomar uppfattar det som meningsfullt att engagera sig i kommunens utveckling. Det är en oroväckande utveckling.

Ungdomsparlamentet i Värmdö var ett projekt där ungdomar fick lära sig hur man kan påverka. I projektet möttes också ungdomar och politiker i kommunen. I utvärderingarna var ungdomarna som deltagit väldigt positiva.

Mot bakgrund av dessa nya redovisningar undrar jag om du som ansvarig för ungdomsfrågor kan tänka dig att tänka om, om du är beredd att verka för att Ungdomsparlamentet återinförs i Värmdö?

**Pär Simon Margulies (S)**

Fråga vid kommunfullmäktige i Värmdö 2014-02-19  
till  
Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson (M)

## Ska Värmdö vara med och finansiera bussterminalen i Katarinaberget vid Slussen?

Vi har via partikollegor i landstinget förstått att frågan om finansieringen av bussterminalen i Slussen/Katarinaberget aktualiserats och att Värmdö nu av ledande moderater i Stockholm anmodas att betala för detta.

Stämmer det att Stockholmsmoderaterna och/eller någon tjänsteman från Stockholms stad, har väckt frågan med någon representant för Värmdö kommun - antingen politiker eller tjänsteman - om att Värmdö ska vara med och finansiera bussterminalen i Katarinaberget?

**Annika Andersson Ribbing (S)**  
Oppositionsråd



2014-02-17

Kommunfullmäktige

**Interpellationssvar angående principer för biståndsbedömning i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (V)**

Tack för interpellationen. Vad det gäller biståndsbedömning görs den utifrån riktlinjer och lagstiftning (Socialtjänstlagen (2001:453), Förvaltningslagen (1986:223) och Offentlighets- och Sekretesslagen(2009:400)), själva utförandet anpassas efter den enskildes behov.

Bistånd på ö har egentligen inget tak men särskilt boende erbjuds som alternativ då det är svårt att försvara kostnaderna ekonomiskt.

**Gustavsberg 17 februari 2014**

**Elisabeth Dingertz**

**Ordförande för finansieringsnämnden för äldre**

8

**Finansieringsnämnden för äldres ordförande**

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11 • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg

Växel 08-570 470 00 • Fax 08-570 483 05 • varmdo.kommun@varmdo.se • www.varmdo.se • orgnr 212000-0035





2014-02-17

Kommunfullmäktige

**Interpellationssvar angående trygghetslarm för äldre och personer med funktionsnedsättning i Värmdö kommun ställd av Johnny Tedenfors (S) med flera**

Tack för interpellationen. Jag delar interpellanternas oro för tryggheten i hemmen där trygghetslarm är väldigt viktiga. Därför bestämde sig Värmdö Kommun att vara i framkant och införde digitala larm från den 1 april 2012. Fördelen med digitala larm är att man kan införa fler trygghetstjänster i framtiden då den nya tekniken innebär så många möjligheter.

Frågorna hör ihop, larmen har en frekvent övervakning som leverantören svarar för.

Vad det gäller avvikelserapporter så finns det inga från det analoga. Händer det något går en rapport till PRO-V, hemtjänsten enligt avtal med Finansieringsnämnden för äldre som skriver en avvikelserapport.

Sedan övergången har det i stort sett inte varit några problem förutom under inkörningsperioden.

**Gustavsberg 17 februari 2014**

**Elisabeth Dingertz**

**Ordförande för finansieringsnämnden för äldre**

9

**Finansieringsnämnden för äldres ordförande**

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11 • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg

Växel 08-570 470 00 • Fax 08-570 483 05 • varmdo.kommun@varmdo.se • www.varmdo.se • orgnr 212000-0035



**VÄRMDÖ**

Interpellation

**Till**

Ordföranden för Finansieringsnämnden för utbildning

### **Angående Bristande helhetssyn**

KPMG har av kommunens revisorer fått i uppdrag att göra en granskning av kommunens beställare- utförarmodell.

Granskningens syfte var att belysa hur styrmodellen har utvecklats och hur funktionell den är fem år efter införandet.

Sammanfattningsvis pekar revisorerna på en rad brister, bland annat att organisationsmodellen inte förstås av alla fullt ut och rekommenderar att kommunen ser över de brister de pekar på samt att förankra den ytterligare eller justera den.

Som exempel på bristande helhetssyn nämns målet att Värmdö kommun ska bli minst den fjärde bästa skolkommunen i landet. Revisorerna ser dock inte att någon tar ansvar för målet uppnås.

Jag frågar därför ordföranden för finansieringsnämnden för utbildning

- **Vem – vilken nämnd eller styrelse - anser du har ansvaret för att skolans mål uppfylls?**

Gustavsberg den 18 februari 2014

Mats Skoglund (V)

## Per Fogelström

---

**Till:** Johnny Tedenfors  
**Kopia:** Registrator KS  
**Ämne:** SV: Entledigande

Vi tar upp det den 19/2.  
Mvh Per

---

**Från:** Johnny Tedenfors  
**Skickat:** den 12 februari 2014 10:11  
**Till:** Per Fogelström  
**Ämne:** Entledigande

Hej Per

Jag begär befrielse från mitt uppdrag som ordinarie ledamot i BMHN.

Hoppas att ärendet kan komma upp på Kf den 19/2.

Johnny Tedenfors

10 11  
x